2. En el segundo misterio, esto es, en el del castigo de los crímenes, es figurado por Nemrod, el primero que se hizo a sí mismo emperador, por cuya autoridad fué también edificada la torre que tocase el cielo, en lo cual se da a entender que el anticristo será sumamente soberbio, de tal modo que se alzaré contra todo lo que se dice Dios.

3. En el tercer misterio, o sea, en el de la vocación o elección de los Patriarcas, es figurado por Dan; y algunos quieren decir que será literalmente de la tribu de Dan. Pero si así será, yo no me atrevería a afirmarlo; con todo, en el Apocalipsis la tribu de Dan no aparece señalada. De este

exsurtecurus antichristus». Hieronymus, *Hebraicae quaestiones*, in Gen., 49, 16 ss., hunc locum aliter exponit, et Isidorus, *Commentarius sive quaestiones in Genesim*, c. 31, n. 35 ss., relata opinione, secundum quam antichristus ex tribu Dan sit nasciturus, adiungit: «Alii de Iuda, a quo traditus est Christus, haec scripta pronuntiant etc. Alii vero hanc prophetiam ad antichristum transferunt.—Gen., 49, 25 s.: *Filii Belae ancillae Rachelis: Dan et Nephtali; filii Zeiphae ancillae Liae: Gad et Aser.*

natur. De isto Dan dicitur in Genesi: *Fiat Dan coluber in via, cerastes in semita*, qui abscondit se in sabulo, ut capiat aves circa se volantes; et in hoc ostenditur, quod erit fraudulentissimus. Mordet autem *ungulas equorum, ut cadat ascensor eius retrorsum*. Certum est, quod per equum significatur praedicator veritatis, per unguam significatur perfectio evangelica, quam antichristus impugnabit. Equus enim, si non habet fixationem unguae, nihil valet. Ioseph igitur erat cum filiis ancillarum, qui venderunt fratrem suum; Dan autem primogenitus fuit ancillarum.

4. In quarto mysterio, scilicet lationis Legis, signatur per Balaam¹, qui dedit pessimum consilium, qui fuit idololatra, et licet multa bona diceret, tamen aras aedificabat et auguria quaerebat. Et in hoc significatur, quod erit pessimus idololatra et invocator daemonum; in Daniele: *Deum autem Maozim in loco suo venerabitur*.

5. In quinto mysterio, scilicet prostrationis hostium, signatur per Achan², qui furatus fuit de anathemate et mortuus est excommunicatus; et in hoc significatur, quod erit avarissimus et rapacissimus.—In sexto mysterio, scilicet constitutionis vel promotionis iudicum, signatur per Abimelech³, qui septuaginta fratres meliores se interfecit; et in hoc significatur, quod erit crudelissimus.

6. In septimo mysterio, scilicet inunctionis regum, signatur per Goliath armatum⁴, qui exprobrabat agminibus filiorum Israel.—Erit enim magnificus in exterioribus, loquetur etiam blasphemiam contra populum Dei.—In octavo mysterio, scilicet revelationis Prophetarum, signatur per regem impudentem⁵, quia sciet argumenta et rationes ultra humanum modum, quia erit intelligens propositiones et astutissimus.